
「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」企業応援団募集 

 

＜企業応援団について＞ 

 「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」実行委員

会は、別紙企画のとおり、学校や先生方を元気づ

け、もって子どもたちの教育の充実を図ろうと考

えております。国の根幹は教育にありますが、今

マスコミで取り沙汰されるのは不祥事や気が滅

入るようなことばかりではないでしょうか。 
 そこで、わたしたちスタッフは、教育はすばら

しいものであることに目を向けていただくため、

子どもたちや国の未来を思って誠心誠意頑張っ

ている先生や学校を紹介し、教育への信頼回復を

切に願って今回の催しを行うことにしました。 
 
 企業のみなさまにおかれましては、教育の重要

性はじゅうぶんにご理解いただいているものの、

直接のかかわりは持てないのが実際です。そこで、

本企画の趣旨をご理解いただき、応援団費（協賛

金）にて催しにご協力いただけると幸いに存じま

す。先生を支えることは、子どもを支えることで

あり、やがては企業を支え国を支える力となって

還元されるとお考えいただき、ぜひご協力をお願

いします。 
 なお、協賛いただいた企業には当日配布のパン

フレットに、広告ではなく、教育に関するメッセ

ージを掲載させていただきますので、その点もよ

ろしくお願い申し上げます。 
 
 さらに申し添えますと、この企画は、群馬県教

育委員会、高崎市教育委員会、高崎市 PTA 連合

会、群馬大学、高崎経済大学、群馬県立女子学の

後援を得ています。そして営利目的ではないこと

から、もし収益が出るようでしたら、東日本震災

復興のための寄付金とさせていただくこともお

伝えしておきます。 
裏面で具体的方法をご案内いたします。⇒（裏面） 

 

私たちを取り巻く環境は、 

深刻な課題で山積みです。 

 

私たちが創り出してきた 

今この現状があるのならば、 

 

私たちの未来は 

私たちの手によって、 

変えていくことができるはず。 

 

そのかけがえのない存在が、 

子どもたちです。 

 

今、子どもたちに何ができるだろう

か？ 

 

そんな熱い思いの中、 

日々格闘しながらも 

 

子どもたちと正面から向き合っている 

先生たちがいる。 

 

「大人が変われば、子どもが変わる。 

 先生が変われば、生徒が変わる。 

 生徒が変われば、学校が変わる。 

 学校が変われば、日本が変わる。」 

 

 

「あこがれ先生プロジェクト」発起人 

中村文昭・大嶋啓介 



 

＜ご賛同いただいた際のお願い事項＞ 

１．一口１０，０００円（複数申し込み可）の応援費 
 
２．応援団費（協賛金）の納入は、スタッフへ直接渡すか、指定口座振り込みでお願

いします。口座番号は申し込み用紙にも掲載してあります。 
応援団費（協賛金）振り込みの場合、申しわけありませんが手数料はご負担ください。 

    ＜口座＞群馬銀行 高崎支店 普通 1997467 
       ※名義は「イベント用」フリガナは「イベントヨウ」です。 
 
３．学校または先生方への応援メッセージ 
  いただいたメッセージは、当日配布するパンフレットに掲載し、下記 HP 上でも

公開します。ただ企業名を載せるのではなく、先生方や学校が元気づけられるよう

な、温かな（熱い）メッセージをお待ちしております。 
 
４．募集期間 平成 24 年 6 月 10 日～8 月 10 日 
 
 
 
【お問い合わせ窓口】 

「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」実行委員会委員長 新井国彦 
       〒３７０－００４２ 高崎市貝沢町４４７ 
       TEL ０９０－８８７１－６９２９  
        

（参考）「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」実行委員会ＨＰ 
http://akogaregunma.web.fc2.com/ 

ぜひ、ご覧になってみてください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://akogaregunma.web.fc2.com/


企業応援団の申し込み用紙 

 
「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」の企業応援団へご賛同いただける方は、 

下記項目にご記入いただき、8 月 10 日までに、実行委員長の新井国彦にご返送くださいますよう

お願い申し上げます。 
 応援団費（協賛金）振り込みの場合、申しわけありませんが手数料はご負担ください。 
    ＜口座＞群馬銀行 高崎支店 普通 1997467 
       ※名義は「イベント用」フリガナは「イベントヨウ」です。 
 

TO:「あこがれ先生プロジェクト in 群馬」実行委員長 新井国彦 

FAX:０２７－３６１－９７３１ 

※賛同口数でパンフレットのスペースの大小はありません。ご自由にたくさんお書きください。 
 
楽しく素敵なイベントにします。スタッフは教員ばかりでなく、一般の心ある方々も集ってくだ

さり 70 名ほどおります。どうぞ、ご協力をよろしくお願いします。 

御社名  
ご住所 〒 
ご担当者名  
TEL  FAX  
E-mail  
賛同口数 一口￥１０，０００×     口 

先生方や学校

へのメッセー

ジ 

温かく勇気づ

けられるもの

をお願いしま

す。 

 


